
  
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Til Region Midtjylland og kommunerne i Region Midtjylland 

cc: Medlemmer af den Regionale Styregruppe for Aarhus 

2017 

 

Den 19. august 2013  
 
Tilskud til Fonden Aarhus 2017 

 
Bestyrelsen for Fonden Aarhus 2017 har i januar 2013 godkendt Fonden 
Aarhus 2017s budget for året 2013. Staten har endnu ikke givet tilsagn 
om støtte. Fondens finansieringsgrundlag er derfor fortsat usikkert. Det er 
helt essentielt for projektet, at staten engagerer sig, og at der opnås afklaring af 
den statslige medfinansiering.  
 
Fremdrift i projektet er dog nødvendig på trods af usikkerheden om det 
statslige tilskud. Et vigtigt skridt blev taget, da fondens direktør, Rebecca 
Matthews, tiltrådte den 1. juni 2013. Programdirektør, Gitte Just, tiltræder 
den 1. september 2013.  
 
Et andet vigtigt skridt blev taget i januar, hvor bestyrelsen udmøntede 11 
mio. kr. af fondens programmidler. Formålet var at sikre fremdrift i pro-
gramudviklingen. Mere end 100 af de projekter, der var beskrevet i ansøg-
ningen, modtog støtte til konkrete udviklingsaktiviteter. Den regionale sty-
regruppe – hvor såvel regionen som alle kommuner er repræsenteret på 
administrativt niveau – deltog aktivt i forberedelserne af beslutningen. 
Gruppen kom bl.a. med anbefalinger til prioritering af projekterne. Besty-
relsen lægger vægt på det tætte samarbejde med kommunerne og Regio-
nen – både på det overordnede visionære plan i forhold til projektets udvik-
ling og på det konkrete niveau i forhold til eksempelvis programudmøntnin-
gen.  
 
Bestyrelsen er meget opmærksom på, at Aarhus 2017 skal have en stærk lokal 
forankring i hele Regionen. Projekter skal gennemføres over hele regionen, og 
gevinsterne ved Aarhus 2017 skal høstes i alle kommuner. Et tæt og konstruktivt 
samarbejde mellem Fonden og den enkelte kommune/Regionen er essentielt, 
når vi samtidig vil sikre, at Aarhus 2017 også understøtter de lokale mål og stra-
tegier.   
 
Tilskud til Fonden Aarhus 2017 

I 2011 besluttede alle kommuner og Region Midtjylland at deltage i projektet og 
yde tilskud til projektet. Dette skete via politiske beslutninger i de enkelte byråd 
og Regionsrådet.  
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Det var en del af beslutningsgrundlaget, at der bliver gennemført programaktivi-
teter i den enkelte kommune, der som minimum svarer til det beløb, den enkelte 
kommune har bidraget med. Dette anerkender Bestyrelsen fuldt ud.  
 
Året 2013 er det første budgetår for Fonden. De første tilskud fra Regionen og 
kommunerne skal derfor også udbetales.  
 
Bestyrelsen forventer, at de præcise retningslinjer og tidspunkter for udbetaling 
af tilskud i årene 2013-2018 fastlægges som en del af aftalegrundlaget mellem 
Fonden og Kommunen. Vi vil naturligvis opfordre kommunerne til at anvende en 
ensartet praksis ved udbetaling af tilskud til fonden hvad angår prisfremskrivning 
og udbetaling af momsafløftning (jf. det vedlagte bilag fra maj 2011).    
 
Direktør Rebecca Matthews vil i løbet af sensommeren og efteråret besøge alle 
kommuner. Her vil der være lejlighed for at drøfte emnet nærmere.  
 
Vi ser frem til et tæt, inspirerende og udviklende samarbejde i de kommende år! 
  
 

Med venlig hilsen 
 
 

Jacob Bundsgaard 

Bestyrelsesformand 
Fonden Aarhus 2017 

 
 

Anders Byriel 

Næstformand 
Fonden Aarhus 2017 
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BILAG: Henvendelse fra Aarhus Kommune til Region Midtjylland og de 

øvrige 18 kommuner – fra den 9. maj 2011  


